///2; I 2//%/// 2 //yﬂ%/zm/ A / (/j@z/@ﬁ/
A

//ﬂﬂ(/ - )(//ﬂZ///Z(/

~\ /

- ~s
// 7 - &/1////// //////// Glriter — o Sl led /(///?/////////

/// 7 ,
« Severire € %1////4 /

DECISIONE DI CONTRARRE
CIG B3667FCE21

OGGETTO: decisione di contrarre ratifica per lintervento urgente finalizzato a mettere in
sicurezza il tetto del posto manutenzione della Caserma Plava sede del Comando
Provinciale Carabinieri di Massa-Carrara — capitoli di spesa 2557 p.g. 01 e 2562
p.g. 01 esercizio 2024.

IL PREFETTO

VISTA la nota prot. n. 0016044 del S ottobre 2024 con la quale il Comando Provinciale
Carabinieri di Massa-Carrara ha comunicato che, presso i locali adibiti ad ufficio, officina
meccanica e magazzino del posto manutenzione si € reso necessario intervenire, con urgenza, per
metterli in sicurezza in conseguenza delle copiose infiltrazioni di acqua piovana da cui sono stati
interessati;

VISTO il preventivo del 4 ottobre 2024, trasmesso in allegato alla stessa nota ed acquisito agli atti
di questo Ufficio con prot. n. 0041233 del 7 ottobre 2024, formulato dalla ditta EDILMARIAN
S.RL. - CF. e PI 01423510450 - Via Pellegrino Rossi, 4 - 54100 MASSA - pec:
musaamsicora@pec.it per Iimporto di euro 330,00 oltre I.V.A., attestandone la congruita e la
convenienza per '’Amministrazione in relazione alle attuali condizioni di mercato;

PRESO ATTO delle motivazioni e delle attestazioni fornite dal Comandante Provinciale nel verbale
di somma urgenza redatto in data S ottobre 2024;

RICHIAMATO Jl’articolo 50, comma 1, lettera a) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (nel
seguito CODICE DEI CONTRATTI), secondo cui le stazioni appaltanti procedono all’affidamento
diretto di lavori di importo inferiore a euro 150.000,00 e di servizi e forniture di importo inferiore a
euro 140.000,00, anche senza consultazione di piti operatori economici, assicurando che siano
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante;

VISTO l’articolo 17, comma 2 del CODICE DEI CONTRATTI secondo cui, in caso di affidamento
diretto, la decisione a contrarre individua l’'oggetto, limporto e il contraente unitamente alle
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla
capacita economico-finanziaria e tecnico-professionale;

VERIFICATO che non & sottoscrivibile una convenzione per la tipologia del servizio di interesse
stipulata da CONSIP ai sensi dell’articolo 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488;

Sede legale e amministrativa: Piazza degli Aranci, 35
Tel. 0585 89111 - Fax 0585 891666 — P.E.C.: ammincontabile.prefms@pec.interno.it - P.E.C.: protocollo.prefms@pec.interno.it
Codice Fiscale: 80003940451 — Codice fatturazione elettronica: ANGIAS

e attivita contrattuale - Prot. Uscita N. 0042455 del 14/10/ 2024

CGeneral i

Amm ne Servi zi

Prefettura Massa Carrara -



:Ga/gz;//////lﬂ - %/// a/(/%/// ??{0’/ A / ///f///(/&/Z/

C ( , ( ~ / = o
'i// 7 - &/J/////// /////////////?/// e Sty /////?/////////

)ﬂ/lM/?ﬂ

N

Crritise v / Trtes

PRESO ATTO che l'operatore ha:

1) attestato il possesso dei requisiti generali e speciali mediante dichiarazione sostitutiva di atto di
notorieta ai sensi dell’articolo 52, comma 1 del CODICE DEI CONTRATTI,

2) assunto gli obblighi di tracciabilita di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136;

3) sottoscritto il PATTO DI INTEGRITA del Ministero dell’Interno;

DATO ATTO che, per il presente contratto, essendo d’importo inferiore ad euro 5.000,00 puod
derogarsi all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti ai sensi dell’articolo
49, comma 6 del CODICE DEI CONTRATTI;

RILEVATO che, ai sensi dell’articolo 53 del CODICE DEI CONTRATTI, si ritiene che non sussistano
particolari ragioni per richiedere la cauzione provvisoria ed, inoltre, in considerazione della scarsa
rilevanza economica dell’affidamento e alle modalita di adempimento della prestazione non si
richiede la cauzione definitiva;

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’affidamento del lavoro in questione;

VISTO l’articolo 25 del CODICE DEI CONTRATTI, in merito alla digitalizzazione delle procedure di
affidamento ed esecuzione degli appalti, nonché la delibera ANAC 582 del 13 dicembre 2023 ed i
comunicati del Presidente ANAC in data 10 gennaio e 28 giugno 2024 ai sensi dei quali, per gli
affidamenti di importo inferiore a 5.000,00 euro e fino al 31 dicembre 2024, & possibile 1'utilizzo
della modalita suppletiva costituita dall’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma
contratti pubblici PCP;

DISPONE

1. di procedere all’affidamento diretto a ratifica della prestazione in oggetto, ai sensi dell’articolo
50, comma 1, lettera a) del CODICE DEI CONTRATTI alla ditta EDILMARIAN S.R.L. - C.F. e P.I.
01423510450 - Via Pellegrino Rossi, 4 — 54100 MASSA come da preventivo del 4 ottobre 2024,
per I'importo di euro 330,00 oltre .V.A;

2. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 15 del CODICE DEI CONTRATTI, il Luogotenente Paolo
Anselmo svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP);

3. di dare atto che il responsabile delle fasi di programmazione/progettazione/esecuzione ¢é il
Comandante Provinciale dei Carabinieri, o un suo incaricato;

S. di stabilire che il rapporto negoziale si intendera perfezionato mediante corrispondenza secondo
l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014 e alle
ulteriori condizioni del presente atto e dell’eventuale capitolato prestazionale e del preventivo
acquisito agli atti;

2

Sede legale e amministrativa: Piazza degli Aranci, 35
Tel. 0585 89111 - Fax 0585 891666 — P.E.C.: ammincontabile.prefms@pec.interno.it - P.E.C.: protocollo.prefms@pec.interno.it
Codice Fiscale: 80003940451 — Codice fatturazione elettronica: ANGIAS



aéa/z%%m - ////é/f/ a%%&// J/Mﬁ/ A / //z//(/y/m
S Mgisr
C ( o

Crotse //// ////// 7 - //J////// /////////y///?// — Sty Corsiloer/Vorerte

)W%MM

0. la fattura in formato elettronico, da emettere solo dopo la ricezione dell’attestazione di regolare
esecuzione a cura del Responsabile dell’esecuzione, dovra essere trasmessa alla Prefettura —
Ufficio Territoriale del Governo di Massa-Carrara — codice univoco per la fatturazione
elettronica: ANGIAS;

7. il pagamento, previa acquisizione della documentazione di rito, sara effettuato con modalita
elettronica, mediante accredito a 30 giorni — sul numero di conto corrente comunicato — dalla
data di ricezione della fattura se accompagnata dalla attestazione di regolare esecuzione o, in
mancanza, a 30 giorni dalla ricezione della regolare esecuzione;

S. di dare atto che la spesa trova copertura nell’ambito degli accreditamenti disposti dal Ministero
dell'Interno sui capitoli 2557 p.g. 01 oppure 2562 p.g. 01 dell’esercizio finanziario 2024;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web della Prefettura di Massa-
Carrara — Ufficio Territoriale del Governo nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” —
“BANDI DI GARA E CONTRATTI”, come prescritto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 e in
osservanza dell’articolo 50, comma 9 del Decreto Legislativo n. 36/2023.

Massa, data protocollo

IL VICE PREFETTO VICARIO
(Leo)

Firmato digitalmente da:
ANDREA LEO

Ministero dell'lnterno
Firmato il 14/10/2024 10:21

Seriale Certificato: 76
Valido dal 13/06/2022 al 13/06/2025

TI Trust Technologies per il Ministero dell'Interno
QTSP CA

11 presente documento non reca firma autografa
in quanto firmato digitalmente dal dirigente ai
sensi del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e del
Decreto Legislativo 07/03/2005 n. 82 (codice
dell’amministrazione digitale) e s.m.i.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Antonio Bandini

3

Sede legale e amministrativa: Piazza degli Aranci, 35
Tel. 0585 89111 - Fax 0585 891666 — P.E.C.: ammincontabile.prefms@pec.interno.it - P.E.C.: protocollo.prefms@pec.interno.it
Codice Fiscale: 80003940451 — Codice fatturazione elettronica: ANGIAS



		2024-10-14T08:21:07+0000
	ANDREA LEO




